Vade et post hec furtū nō fatias. **G**z cū ncē
habes hinc ad me īgredē a q̄ tu cū pctō labo
rasti tollē. ego t̄ deuot̄ dabo **Petr̄** Nūc
vsq; ut iuenio icassum ego nō fuisse prēs in
italia q̄ signa facerēt estiabā. **Gregorius**

Capitulum quartū.

Fortuāti viri venerabilis abbatis mōsterij
qd appellat̄ balneū cīcerois. aliorūq;
venerabiliū viroꝝ didic̄ t̄lacōe qd nāro. Vir
scīssī? Eqcī? noīne ī valerie ptibꝝ p̄ vite sue
merito apd om̄s illie magne admiracōis hē
bat: cui fortuāt̄ isdē familiariter not̄ fuit.
Qui nīmīx eqcī? p̄ sue maḡtudie scītatis. mī
toꝝ ī eadē pūitia mōsterioꝝ p̄ extitit. Hūc
cū ī iuuētutis sue tpe. acrī ē tamine carnis sue
incētua fatigaret: ip̄e sue tēptacōis āgustie
ad oracōis studiū sollercōrem fecerūt. Cūq;
hac ī re ab oīpotēti deo ē mediū ḍtinuiꝝ p̄cībo
qreret. nocte qdā assistētē āgelo eunuchisai
se vidit eius q; visioī apparuit. q̄oēz motū ex
geītalibꝝ mēbris ei? absidēt: atq; ex eo tpe.
ita aliē extitit a tēptacōe. ac si sexū nō hēret
ī corpe. Qua v̄tute fret̄ ex dei oīpotētis auxi
lio. ut virtis an p̄erat. ita cepit p̄ mod etiā se
mūs p̄esse. Nec tñ discipulos suos admonē
cessabat ne se exēplo ei? ī hac re facē crederēt
et casuri nō tēptarēt donū. qd nō accēpissent

b. ii.

Eo autem tempore quando malefici sunt in hac romana urbe dephenisti. Basilius quando magis opibus primis fuit in monachico habitu valeriam fugies pecunia. Qui ad virginem reverendissimum castorium amicorum ne citatis episcopum precepit ab eo ut eum Ecqio abbati committeret: ac sanandum monasterio illius commendaret. Tunc ad monasterium venit episcopus seu basilius monachum adduxit. et equm dei famulum ut eundem monachum in congregacione suscipiet rogauit. Quem statim vir sanctus ita ait. Hunc quem mihi patrem commendas ego non video monachum esse. sed diabolum. Cui respondit. Occasionem quod sis: ne debeat persistere quod petevis. Ad quem monachum dei dixit. Ego quidem hoc eum denuncio esse quod video. Ne tamen nolle me obedire existies: facio quod iubes. Suscepimus itaque in monasterio est. Cum non post multos dies isdem dei monachum per extortandis ad desideria superna fidelibus paulo longiora ocella digressus est. Quo discedente contigit ut in monasterio virginum. in quo eiusdem presertim cura vigilabat una eam quae iuxta carnis huius putredinem spectacula videbat febricitatem incipere et vehementer anxiari magnisque non iam vocibus. strixoibus clamare. non moritura sum. nisi basilius monachus reiat: et ipse mihi per sue curacōis studium salutem reddat. Et in tantum patris absentia accedet quipiam monachorum in congregacione virginum.